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Vedrørende:  Uttalelse fra Vann og avløp - mindre endring av  plan Bærumsveien 241 m. flere 

(E18 Gjønnes) 
  

 
Det vises til intern oversendelse med vedlegg, datert 22.09.21 samt internt reguleringsmøte. 
 
Vann og avløp har følgende kommentarer til forslåtte endringer: 
 
Pkt 1 Midlertidig anleggsområde utvides: 
Området som ønskes inntatt i anleggsområdet er regulert til "kommunalteknisk anlegg, basseng". 
Det betyr at området vil kunne oversvømmes ved større nedbørhendelser og fungerer som 
fordrøyning for overvann. Det kan ikke tillates at dette området benyttes til anleggsområde. 
Eksisterende terreng/vegetasjon må beholdes slik at området fungerer i henhold til gjeldende 
regulering. 
 
Pkt 3 Ny støttemur ved Gjønneshallen 
Muren er vist over eksisterende kommunale ledninger. Det må vises hvordan ledningene ivaretas. 
 
Pkt 5 Idrettsformål omreguleres… 
I notatet vises det ny plassering av trafo innenfor dette området. Det ligger eksisterende 
ledningstraseer for kommunale ledninger i området. Trafo kan ikke plasseres innenfor 
restriksjonsbeltet til kommunale ledninger.  
 
Kart som viser oppsamling av vann og flomveier viser fare for vannansamling innenfor dette 
området i dagens situasjon. Omregulering og reetablering av området må ivareta 
overvannshåndtering for området.  
 
Pkt 13 Eksisterende gangkulvert forlenges… 
Forlengelse av gangkulvert må gjøres på en slik måte at området regulert til overvannshåndtering 
fortsatt fungerer som forutsatt. 
 
Generelt forutsetter vi at alle tiltak med støttemurer og justering av ramper osv ikke medfører 
endringer i overvannshåndtering som forverrer situasjonen i Gjønnesområdet. SVV er kjent med at 
dette er et område hvor det samler seg mye vann ved store nedbørhendelser. Gjeldende 
reguleringsplan for E18 medfører at det blir veldig trangt forbi hjørnet på Gjønneshallen. Dette har 
vi gjort oppmerksom på tidligere, men gjentar det nå da det er vanskelig for oss å se om pkt 3. Ny 
støttemur ved Gjønneshallen forverrer situasjonen ytterligere. 
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